
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA DOPRAVNÍ 

Tomáš Kohout 

Analýza dopravně bezpečnostních rizik na silnici I/22 

v Plzeňském kraji  

 

Příloha č. 18 

Přehled identifikovaných  

dopravně – bezpečnostních deficitů 

 směr staničení - část F 

2020 



I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6259

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní stav SDZ
Poznámka: SDZ IJ 7 je poškozené.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 34. 291'' E: 13° 40' 40. 383''
Staničení: km 67,535
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6260

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Nahrazení SDZ za P 1P.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení SDZ
Poznámka: SDZ P 1 svým provedením neodpovídá
skutečnému uspořádání následující křižovatky, která je
styková. V daném směru jízdy se komunikace připojuje z
pravé strany.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 33. 316'' E: 13° 40' 42. 889''
Staničení: km 67,594
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

354



I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6257

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 32. 216'' E: 13° 40' 44. 796''
Staničení: km 67,643
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6258

Návrh opatření: Realizace usměrnění dopravních proudů
Poznámka: Současně obnova VDZ.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Rozlehlá křižovatka, neadekvátní usměrnění
dopravy
Poznámka: Opotřebované VDZ V 4 na vedlejším ramenu
křižovatky.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 31. 231'' E: 13° 40' 47. 814''
Staničení: km 67,713
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

355



I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6261

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Nahrazení výše uvedené kombinace za SDZ A 12a.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení SDZ
Poznámka: Řidiči motorových vozidel jsou na úsek
možného zvýšeného výskytu chodců neadekvátně
upozorněni pomocí kombinace SDZ A 22 a E 13 s
piktogramem chodce (č. 220).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 30. 72'' E: 13° 40' 49. 749''
Staničení: km 67,755
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6262

Návrh opatření: Systematické opatření II.
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká /
neadekvátně provedená nástupní hrana a absence
návaznosti na pěší infrastrukturu

⊙ 1x - Nevhodný typ zastávky (zastávka se nachází v
jízdním pruhu)
Poznámka: Absence VDZ V 11a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 30. 575'' E: 13° 40' 50. 15''
Staničení: km 67,764
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

356



I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6263

Návrh opatření: Ochrana svodidly
Poznámka: Alternativní řešení lze spatřovat v podobě příčného
odsunutí do větší vzdálenosti od komunikace.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Sloupy el. vedení, VO apod.

⊙ 1x - Pevný objekt (např. kámen, budova, komerční
areál)
Poznámka: Betonový základ sloupu VO tvoří pevnou
překážku. V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená (výjezd /
vjezd do obce).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 30. 264'' E: 13° 40' 50. 768''
Staničení: km 67,779
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6885

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Separace SDZ.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Riziková kombinace SDZ (nevhodné uspořádání,
resp. společné umístění)
Poznámka: Chybně umístěné SDZ A 1b, A 8 a IP 5 - nesmí
být na jednom sloupku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 30. 239'' E: 13° 40' 50. 755''
Staničení: km 67,779
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

357



I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6264

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom

⊙ 2x - Sloupy el. vedení, VO apod.

⊙ 1x - Rozvaděč IS
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená (výjezd /
vjezd do obce).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 28. 263'' E: 13° 40' 55. 973''
Staničení: km 67,891
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6265

Návrh opatření: Vytvoření adekvátního přechodu extravilán -
intravilán
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod z extravilánu do intravilánu

KATEGORIE

⊙ 1x - Žádná změna (úprava) charakteru komunikace
(absence zklidňujícího opatření)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 27. 772'' E: 13° 40' 57. 788''
Staničení: km 67,939
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

358



I/22 - P | km 67 - 68 | ID 6266

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 100 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 27. 451'' E: 13° 40' 58. 372''
Staničení: km 67,956
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 68 - 69 | ID 6267

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně realizované místo pro přecházení
(např. poloha, provedení)
Poznámka: Absence přisvětlení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 28. 022'' E: 13° 41' 8. 363''
Staničení: km 68,159
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

359



I/22 - P | km 68 - 69 | ID 6268

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 29. 004'' E: 13° 41' 30. 837''
Staničení: km 68,610
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 68 - 69 | ID 6269

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Umístění SDZ ve vzdálenosti do 25 m od křižovatky dle
TP 65.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ
Poznámka: SDZ P 2 je vzdálené od křižovatky 50 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 29. 045'' E: 13° 41' 30. 949''
Staničení: km 68,612
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

360



I/22 - P | km 68 - 69 | ID 6270

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 130 m - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Opotřebované VDZ V 4.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 29. 523'' E: 13° 41' 37. 853''
Staničení: km 68,753
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 68 - 69 | ID 6271

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 27. 034'' E: 13° 41' 43. 781''
Staničení: km 68,903
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

361



I/22 - P | km 68 - 69 | ID 6273

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 200 m - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 4.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 27. 013'' E: 13° 41' 45. 095''
Staničení: km 68,922
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 68 - 69 | ID 6272

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší dle ČSN
73 6110/Z1
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Dlouhý nedělený přechod pro chodce

⊙ 1x - Absence prvků pro OOSPO

⊙ 1x - Absence požadavků bezbariérovosti

⊙ 1x - Riziková kombinace SDZ (nevhodné uspořádání,
resp. společné umístění)

⊙ 1x - Absence přisvětlení
Poznámka: Délka přechodu je 8 m. Chybně umístěné SDZ
P 2 a B 28 ve směru proti staničení - nesmí být na jednom
sloupku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 26. 014'' E: 13° 41' 47. 171''
Staničení: km 68,975
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

362



I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6274

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší dle ČSN
73 6110/Z1
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Dlouhý nedělený přechod pro chodce

⊙ 1x - Absence prvků pro OOSPO

⊙ 1x - Absence požadavků bezbariérovosti

⊙ 1x - Absence přisvětlení
Poznámka: Délka přechodu je 8 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 22. 875'' E: 13° 41' 52. 617''
Staničení: km 69,122
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6275

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 11a, V 12a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 21. 736'' E: 13° 41' 53. 81''
Staničení: km 69,165
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

363



I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6277

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně realizované místo pro přecházení
(např. poloha, provedení)
Poznámka: Absence přisvětlení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 20. 578'' E: 13° 41' 55. 91''
Staničení: km 69,221
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 69 - 70 | ID 7975

Návrh opatření: Výměna konstrukce za deformovatelnou
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Dopravní značení na nedeformovatelné konstrukci
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 20. 331'' E: 13° 41' 56. 056''
Staničení: km 69,226
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

364



I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6280

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně realizované místo pro přecházení
(např. poloha, provedení)
Poznámka: Absence přisvětlení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 19. 574'' E: 13° 42' 3. 664''
Staničení: km 69,381
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6281

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně realizované místo pro přecházení,
resp. chybějící přechod pro chodce
Poznámka: Absence přisvětlení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 18. 589'' E: 13° 42' 10. 418''
Staničení: km 69,521
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

365



I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6284

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Opotřebované VDZ V 6b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 16. 924'' E: 13° 42' 13. 498''
Staničení: km 69,604
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6289

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 110 m - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 4.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 16. 669'' E: 13° 42' 14. 061''
Staničení: km 69,619
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

366



I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6293

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší dle ČSN
73 6110/Z1
Poznámka: Řešit společně se záznamem ID 6608.
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Dlouhý nedělený přechod pro chodce

⊙ 1x - Absence prvků pro OOSPO

⊙ 1x - Absence požadavků bezbariérovosti

⊙ 1x - Absence přisvětlení

⊙ 1x - Riziková kombinace SDZ (nevhodné uspořádání,
resp. společné umístění)
Poznámka: Délka přechodu je 11 m. Chybně umístěné SDZ
P 2 a IP 6 ve směru staničení - nesmí být na jednom
sloupku. Chybně umístěné SDZ P 2, IP 6 a IJ 2, E 7b ve
směru proti staničení - nesmí být na jednom sloupku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 15. 898'' E: 13° 42' 15. 91''
Staničení: km 69,661
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6318

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Opotřebované VDZ V 2b. Absence VDZ V 2b
oddělující průběžné jízdní pruhy.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 13. 727'' E: 13° 42' 18. 083''
Staničení: km 69,740
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

367



I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6320

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 110 m - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 4.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 13. 535'' E: 13° 42' 18. 561''
Staničení: km 69,751
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6324

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Separace SDZ.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Riziková kombinace SDZ (nevhodné uspořádání,
resp. společné umístění)
Poznámka: Chybně umístěné SDZ IP 19 a A 31b - nesmí
být na jednom sloupku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 13. 198'' E: 13° 42' 19. 681''
Staničení: km 69,775
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

368



I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6326

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 12. 937'' E: 13° 42' 21. 11''
Staničení: km 69,805
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6333

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší dle ČSN
73 6110/Z1
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Dlouhý nedělený přechod pro chodce

⊙ 1x - Riziková kombinace SDZ (nevhodné uspořádání,
resp. společné umístění)

⊙ 1x - Absence prvků pro OOSPO

⊙ 1x - Absence požadavků bezbariérovosti

⊙ 1x - Absence přisvětlení
Poznámka: Délka přechodu je 10 m. Chybně umístěné SDZ
P 2 a IP 6 - nesmí být na jednom sloupku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 12. 669'' E: 13° 42' 24. 393''
Staničení: km 69,870
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

369



I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6336

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 5x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 12. 701'' E: 13° 42' 26. 865''
Staničení: km 69,918
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 69 - 70 | ID 6338

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 25 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 12. 071'' E: 13° 42' 26. 851''
Staničení: km 69,924
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

370



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6341

Návrh opatření: Adekvátní označení parkoviště (např. realizace
SDZ IP 11a)
Poznámka: Náprava VDZ na V 10d.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

↔ 80 m - Neadekvátně vyznačené parkoviště nebo ČSPH
(např. absence, resp. chybné provedení SDZ nebo VDZ)
Poznámka: Chybné provedení VDZ parkovacího pruhu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 11. 438'' E: 13° 42' 31. 13''
Staničení: km 70,011
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6342

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Separace SDZ.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Rizikové kombinace SDZ (nevhodné uspořádání,
resp. společné umístění)
Poznámka: Chybně umístěné SDZ P 2 a E 13 - nesmí být
na jednom sloupku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 10. 733'' E: 13° 42' 34. 553''
Staničení: km 70,085
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

371



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6345

Návrh opatření: Adekvátní označení parkoviště (např. realizace
SDZ IP 11a)
Poznámka: Náprava VDZ na V 10d.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

↔ 50 m - Neadekvátně vyznačené parkoviště nebo ČSPH
(např. absence, resp. chybné provedení SDZ nebo VDZ)
Poznámka: Chybné provedení VDZ parkovacího pruhu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 10. 73'' E: 13° 42' 35. 557''
Staničení: km 70,103
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6346

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Separace SDZ.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Riziková kombinace SDZ (nevhodné uspořádání,
resp. společné umístění)
Poznámka: Chybně umístěné SDZ IS 3c a IJ 7, E 7b - nesmí
být na jednom sloupku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 9. 531'' E: 13° 42' 42. 693''
Staničení: km 70,253
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

372



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6364

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Opotřebované VDZ V 2b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 9. 056'' E: 13° 42' 45. 522''
Staničení: km 70,311
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6365

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 8. 577'' E: 13° 42' 46. 381''
Staničení: km 70,332
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

373



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6367

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 9. 086'' E: 13° 42' 48. 184''
Staničení: km 70,363
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6370

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 7. 806'' E: 13° 42' 52. 061''
Staničení: km 70,449
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

374



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6372

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 7. 346'' E: 13° 42' 54. 397''
Staničení: km 70,498
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6886

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 7. 083'' E: 13° 42' 57. 028''
Staničení: km 70,553
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

375



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6373

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 230 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 7. 06'' E: 13° 42' 57. 439''
Staničení: km 70,558
Lokalita:
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6887

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 6. 724'' E: 13° 42' 59. 775''
Staničení: km 70,610
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

376



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6374

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 5. 486'' E: 13° 43' 7. 428''
Staničení: km 70,767
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6379

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 4x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 5. 203'' E: 13° 43' 8. 128''
Staničení: km 70,783
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

377



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6380

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 4. 703'' E: 13° 43' 11. 87''
Staničení: km 70,862
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6382

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 4. 728'' E: 13° 43' 13. 362''
Staničení: km 70,891
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

378



I/22 - P | km 70 - 71 | ID 8050

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 4. 284'' E: 13° 43' 16. 046''
Staničení: km 70,946
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/22 - P | km 70 - 71 | ID 6383

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 4. 183'' E: 13° 43' 17. 398''
Staničení: km 70,972
Lokalita: Horažďovice
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

379



I/22 - P | km 71 - 72 | ID 6385

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 1300 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 3. 93'' E: 13° 43' 19. 256''
Staničení: km 71,012
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 71 - 72 | ID 6386

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 19' 2. 802'' E: 13° 43' 26. 227''
Staničení: km 71,158
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

380



I/22 - P | km 71 - 72 | ID 6392

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ a VDZ
Poznámka: V daném směru jízdy nahradit VDZ V 2a za V 3, které
bude umožňovat předjíždění protijedoucím vozidlům. Před přechod
mezi VDZ V 2a a V 3 umístit V 9b a SDZ B 21a. Řešit společně se
záznamem ID 6391.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 150 m - Chybně provedené VDZ (neodpovídá délce
rozhledu pro předjíždění dle ČSN 73 6101)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 18' 56. 272'' E: 13° 43' 35. 554''
Staničení: km 71,450
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 71 - 72 | ID 7976

Návrh opatření: Ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Tuhé čelo trubního příčného propustku
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 18' 55. 491'' E: 13° 43' 36. 006''
Staničení: km 71,466
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

381



I/22 - P | km 71 - 72 | ID 6391

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: Řešit společně se záznamem ID 6392.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 18' 53. 429'' E: 13° 43' 38. 9''
Staničení: km 71,552
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 71 - 72 | ID 6388

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 18' 52. 901'' E: 13° 43' 39. 011''
Staničení: km 71,565
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

382



I/22 - P | km 71 - 72 | ID 6389

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 18' 48. 611'' E: 13° 43' 44. 11''
Staničení: km 71,732
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 71 - 72 | ID 6390

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 18' 47. 597'' E: 13° 43' 45. 751''
Staničení: km 71,778
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

383



I/22 - P | km 72 - 73 | ID 6393

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 18' 39. 461'' E: 13° 44' 2. 016''
Staničení: km 72,191
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/22 - P | km 72 - 73 | ID 6394

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 49° 18' 37. 966'' E: 13° 44' 4. 194''
Staničení: km 72,254
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: okres Klatovy
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

384


